

Nr 170

Av herr **Berg, Gunnar, m. fl.**, om inställande av eller uppskov med tidigare beslutad flyttning av hylsverkstaden vid örlogsvarvet i Karlskrona.

Genom beslut av 1943 års riksdag bestämdes att hylsverkstaden vid örlogsvarvet i Karlskrona vid lämplig tidpunkt skulle överflyttas till de under försvarets fabriksstyrelse lydande anläggningarna vid Zakrisdal i Karlstad. I framställning till regeringen av den 11 januari innevarande år har fabriksstyrelsen begärt bemyndigande att verkställa denna överflyttning.

Om densamma företages, kommer den otvivelaktigt att medföra svårigheter för den berörda personalen i Karlskrona. Denna uppgår till ett 80-tal direkt berörda personer. Karlskrona stad och Blekinge län karakteriseras sedan flera år tillbaka av vikande sysselsättning, som i sin tur medfört betydande befolkningsutflyttning från länet, sammanlagt inte mindre än 1 373 personer de två sistförflutna åren. Hela folkmängden i länet uppgår till endast cirka 145 000 personer.

Mot denna bakgrund framstår det såsom mindre välbetänkt att minska den sysselsättning man nu har inom provinsen. Enligt vår mening borde det i stället vara en angelägen uppgift för statsmakterna att i görligaste mån medverka till en breddning av det nuvarande svaga näringsunderlaget.

Under alla förhållanden talar den omständigheten att den s. k. örlogsvarvsutredningen ännu inte framlagt sitt betänkande för att inga åtgärder bör vidtagas, som avsevärt förändrar örlogsvarvets sysselsättningsförhållanden.

Med hänvisning till vad här anförts får vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta, att 1943 års beslut angående flyttning av hylsverkstaden vid örlogsvarvet i Karlskrona icke måtte verkställas eller, om detta vårt förslag icke kan av riksdagen bifallas, riksdagen måtte besluta att med verkställigheten av 1943 års beslut måtte anstå tills slutgiltig ställning tagits till örlogsvarvets framtida organisation.

Stockholm den 24 januari 1957

Gunnar Berg
i Karlskrona

Rikard Svensson

Nils B. Hansson

T. Wolgast